
Gebührenordnung für die Benutzung der 
Bücherei der Stadt Elsfleth 
gültig ab 01. Januar 2012 

 
 

1. Benutzungsgebühr   
      -    Jahresbenutzerausweis für Erwachsene                    10,00 €             

- ermäßigter Jahresbenutzerausweis: 
      für Schüler ab 16 Jahre, Studenten, 
      Wehrpflichtige und Zivildienstleistende,  
      Sozialhilfeempfänger, Arbeitslose 
      und Schwerbehinderte  5,00 €    
 
- Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre   3,00 €                  
 

      Benutzungsgebühr beim Überschreiten der Leihfrist  
      pro Medium und pro Woche  0,50 € 
       
 
2. Ersatzausstellung eines Benutzerausweises 
      - für Erwachsene und Kinder jeweils  3,00 € 

 
3. Kostenersatz, pauschal 
      - bei kleineren Schäden an Büchern und   
      - bei Beschädigung oder Verlust von 
        CD- oder Kassettenhüllen usw. jeweils  5,00 € 
 

      3.a. Kostenersatz, einzeln 
             Bei Verlust von Medien (Bücher, CDs) hat  
             der Nutzer Kostenersatz in Höhe des  
             Anschaffungspreises (Neupreis) zu leisten. 
 

4. Einarbeitung eines Ersatzexemplars eines   
      beschädigten oder in Verlust geratenen Mediums  5,00 € 

 
5. Abholung von nicht zurückgegebenen Medien              18,00 €             
      durch Boten, je Botengang 

 
6. Vorbestellung von Medien  1,00 € 

 
 
 
 
Elsfleth, den 20.Dezember 2011 
 
 
 
Traute von der Kammer 
Bürgermeisterin 
 
 


